plene, ideo anime et solutionem
est solutionem sequitur que est
explicatio huius
in qua dicatur
quod aliquis non potest incipere eum
se predestinatus.
Quis possit esse
predestinatus.
quod hoc est dicere
re quod ab eterno
potuit. Et quoniam
augmentum dicitur mati-
rem numerum
et prius cum pre-
suppositio pos-
rit et noua ad-
ditione, ideo pa-
ler quod ex sua ra-
tione distinctio-
nem et successio-
nem dicit ipsa
tibus. Unde si
aliquis statim
cum est esset ita
magnus quantus futurus est
non diceretur
augeri; sed tam
me potuerit es-
se maior, ita in
proposito inel-
ligendum. Vel
aut solus potest per
compositionem et
divisionem sicut
magister soluit
possunt ei plus
res esse quam sine
est potest numerus
augeri.

CIntelligen-
tia enim conditio-
nis implicita ve-
ritatem facit in
dicto, et impossibi-
litate in vero
Queritur quo-
modo sit intellici-
bile. Si enim
idem non est can-
sa oppositorum,
et conditio im-
plicita facit pos-

Intelligentia ei hoc istat, et scilicet
conditionis implicita coniunctione ar-
bitrat eam veritatem facit summa etate ita p-
in dicto et impossibili-
tate in vero. qui ut per eam ali-
Si vero simpli-
citer intelligatur
ipossibilitas non
admittit: ut cum potest alterum ho-
rum non potest non esse
potest vel non potest. quoniam iste sit per de-
dannari: et repro-
bus potest saluari
In his enim et hu-
iustitiae locutio-
nibus erit ratione di-
cti iudicanda est
Alia namque sit in
telligentia. si per
accipiatur dicta
atque alia si per dis-
tinctionem, ut su-
pra cum de pscia
agebat ptaxatu-
m est. Si enim cum di-
stinctus potest
potest esse ut pde-
stinctus sit et dā-
netur, verum dī-
cis, quod iuncti in
telligentis, falsum
aut si distinctum
istum non posse
damnari quem dī-
potuit enim non
esse predestina-
tus, et ita dāna-
ret. Ut rū ad em iste predesti-

tatem, quomodo
facit impossibili-
tatem. **C** Rū, oppōs
dicendum quod ma-
gister vult dice-
re quod illud est fal-
sum demonstra-
to aliquo. Iustum
damnari vel sal-
uari est impossibilis
sed si addat
et implicetur co-
ditio predestina-
tionis, facit veri-
tatem in dicto
et impossibilita-
tem in vero id est
facit illud dictum
cum modo ipso
possibilitatis esse veri-
tuz, ut potest dis-
catur. Iustum dā-
nari et esse pre-
destinatus simul
est impossibile.
sine iustum salua-
ri et non esse pre-
destinatus est im-
possibile. Ielaz
liter potest dici
quod dictum fal-
sum alterius co-
ditionis impli-
cite verum sit
ut demonstra-
to reprobo iustum
saluari est fal-
sum, adde con-
ditionem pre-
destinationis et
sit verum iustum
saluari si est pre-
destinatus est res-
rum.

C Item: eodem
demonstrato iustum
damnari est verum, adde con-
ditionem prede-
stinationis et sit
et impossibile.
Iustum damnari
si est predestina-
tus est impossibilis contuncum
intelligendo.

Solo ad
rationem
oppōs
qua vel
let magis
altos an-
dere quo
cere,

natus est. Distinguendū ē em̄ cum ait. Iste non potest modo non esse predestinatus. vel non potest modo esse quin sit predestinatus. hoc enim coniunctum et disiunctum intelligi potest. Non enim potest esse ut ab eterno sit predestinat⁹. et modo nō sit predestinatus. nec potest eē simul ut sit predestinatus et nō sit predestinatus sed tamen potuit esse ab eterno qđ nō esset p̄destinatus. et potuit ab eterno non esse predestinatus. Et sicut ab eterno deus potuit eum nō predestinare ita p̄ceditur a qui busdā qđ et modo potest de⁹ nō eum predestinasse ab eterno ergo potest deus non predestinasse eum. ergo potest iste non fuisse predestinatus. Si vero non fuisse predestinatus. nec modo esset predestinat⁹. ergo modo potest non esse predestinatus. Ita et de prescientia et de prescitis dicunt quod in actionibus vel in operationibus dei et hominum nullatenus et con-

Ter quo em̄ fcedunt. Ex quo s̄ aliquid factū ē vel dictū. nō cōcedunt qđ illud possit nō eē. rc. Uideret falsū: qđ xp̄s dixit petrū peccaturū. ergo post qđ dixit fuisse necessariū dixisse. et necessario sequitur. si xp̄s dixit hoc erit. qđ da oppositū. et tunc sequit⁹ xp̄m esse mentitū qđ est impossibile: ergo p̄f cum antecedens sit necessariūq; neces-

f

8

enum aliquid factū est v̄l dictū non cōcedunt qđ illud possit nō eē vel nō fuisse. immo impossibile ē non esse vel non fuisse qđ factum est vel dictū. referentes possibilitatem vel impossibilitatem ad naturam rei existētis. Cumvero de prescientia v̄l de-

predestinatione dei agitur. possibilis et vel impossibilitas ad potētiā dei refertur que semper eadē fuit et ē. qđ p̄destinatio p̄scia potētia vñ in deo ē. **Q**uid sit reprobatio dei et i quibus consideretur et quid cōnotet inquantū precognitione. **C**lūqđ p̄destinatio sit gr̄e p̄paratio. i. dinaelectio qđ eligit qđ voluit ante mundi constitutionē. vt ait apostol⁹. Reprobatio econuerso intelligenda ē p̄scientia iniquitatis quorundam et preparatio damnationis eorumdem. Sicut enī p̄destinatiois effectus illa gratia est qua in p̄feti iusti sicamur atq; ad recte vivendum et i bono p̄seuerādū ad iuuamur. et illa qđ i futuro beatificamur. Ita reprobatio dei qđ ab et do n̄ eligēdo qđ dam reprobauit scđm duo p̄sidetur quorū alterum fuisse possum negare. **C**hōponit qđ dictione r̄p̄ duo sunt. s. verbū platio et assertio. et verbi platio simpliciter est p̄terita et necessaria et ex illa nō sequit⁹ p̄fio. non em̄ seq̄tur. r̄p̄ hoc dicit. ergo hoc erit. probabilitate em̄ hoc vñ. Eros siltis nobis mēdar. Est iter assertio. et illa se quis illustratio. nem dñe p̄scia. Sicut ḡ diuina p̄scia ē certa et infallibilis cui nō p̄d subesse falso. et tñ asp̄ct futurū. et cōnstat circa ipsū veritatem. id nō est necessariū deus p̄scisse qđ p̄scit. Quis sit certum et infallibile. ita intelligendū de r̄p̄ assertione qđ certitudinem h̄z et infallibilitatem a diuina p̄scia. Et tñ non est necessarium r̄p̄ hoc assertus se. et id si ponat hoc nō p̄tigere. ponit et r̄p̄ nō assertus. et sic p̄ illud et p̄ illius. In assertione em̄ r̄p̄ duo s̄t. actus et p̄tigere. et ad futurū p̄tigere sive ordinatio. et quis pñ sit necessarius reliquā tñ est contingens. reprobauit. **C**Sicut em̄ p̄fatio. destinationis effectus illa gra-

Hic dicit
describit
destinatio
nis effici
entia.

Hic fā
p̄sideret
reprobatio.

est q̄ p̄st sust
 sciamur tc. Et
 hoc oſit q̄ p̄
 destinatio ſit cā
 ḡe. Queris q̄ i
 ḡne cā. Cū ei
 ſt ſcia. vt dice
 re cām exēplar
 ī. Et iterū hoc
 nō vñdet ſuffi
 ce. quia exēplar
 nō neceſſario iſ
 fert exēplarū. ſz
 h̄cīa ponit. Et
 tē ſi eſt cā aut
 vñlī. aut parti
 cularis. Hō vñt
 uerſalī. q̄ tūc
 indigeret parti
 culari. alia adiu
 nante. Non par
 ticularis. q̄ tūc
 determinata eſt
 ſed ad vñm ef
 fectum tantum.
 Et iterū aut ne
 ceſſaria aut cō
 ſtingēs. Non ne
 ceſſaria q̄m per
 voluntate opaq̄
 Non cōtingēs.
 q̄heq; eſt fallibi
 lis et incerta.
 CRN. dicendū
 q̄ p̄destinationē
 cā grāte ſicut
 dicit et tota cā.
 ſed non cā ſalu
 tis vi excluda
 tur cooperās et
 diſponens. Ad
 tutores enī r̄pi
 ſumus. et nul
 ſis ſalutat inuit
 tus. Qd ergo q̄
 titur ſi quo ḡne
 caufe ſit dicens
 dum q̄ piedeſti
 natio claudit in
 ſeſcientiā et bñ
 placitum volū
 tatis. et diſpoſi
 tionē volūtatis
 p̄ quam placuit
 deo nos ſalua
 re que eſt ſum

rum p̄ſcit et nō p̄
 parat. i. iniqtatē
 alterū p̄ſcit et p̄
 parat ſc̄ eternā
 penā. Vñ Aug.
 ad proſperum et
 hylariū. Hec in
 quī regula inco
 culle tenenda ē
 peccatores i pec
 catiſ p̄ſcitos eē
 nō p̄paratos. pe
 nā aut eē prepa
 ratā prepaſauit
 enī deus (vt ait
 Aug. in li. de bo
 no pſuerantie)
 in preſciētia ſua
 quib; voluit bo
 na ſua et q̄buscū
 q̄ donat procul
 dubio ſe donatu
 h Et ſicut pre
 rum eſſe preſci
 uit. Prepaſauit
 etiam de⁹ (vt ait
 fulgēti⁹) malis
 ignē eternū illis
 vñiq; quoſ iuſte
 prepaſauit ad
 luēda ſupplicia.
 nec tamē pre
 parauit ad faciē
 da p̄ctā. Prepa
 rauit ei deus qđ
 diuina equitas
 redderet. nō qđ
 humana inqui
 tas admitteret.
 Non enim ſicut
 prepaſauit ſan
 ctos ad iuſticiā
 percipiendā. ſic
 prepaſauit in
 quoſ ad iuſticiā

am amittēdam:
 q̄ p̄auitac̄ p̄e
 parator nūq; fu
 it. Sicut ergo p̄
 destinatio dei. p̄
 prie eſt preſcien
 tia et preparatio
 beneficiorum
 dei quibus cer
 tissime liberan
 tur quicunq; li
 berantur. ita re
 probatio dei eſt
 preſcientia mali
 cie in quibusdā
 non ſimende. et
 preparatio pene
 non termināde.
 & Quis eſt re
 probationis eſ
 feſtus. d

fulgēti⁹.
 Obdura
 tio quđ
 effect⁹ ſic
 reprobaſ
 tionis.
 Au. quđ
 diſcaſe⁹
 obduras
 te.

Et ſicut pre
 destinationis eſ
 feſtus eſt gra
 tie appoſitio ita
 reprobatōis eſ
 feſtus. d

Et ſicut pre
 rum eſſe preſci
 uit. Prepaſauit
 etiam de⁹ (vt ait
 fulgēti⁹) malis
 ignē eternū illis
 vñiq; quoſ iuſte
 prepaſauit ad
 luēda ſupplicia.
 nec tamē pre
 parauit ad faciē
 da p̄ctā. Prepa
 rauit ei deus qđ
 diuina equitas
 redderet. nō qđ
 humana inqui
 tas admitteret.
 Non enim ſicut
 prepaſauit ſan
 ctos ad iuſticiā
 percipiendā. ſic
 prepaſauit in
 quoſ ad iuſticiā

am amittēdam:
 q̄ p̄auitac̄ p̄e
 parator nūq; fu
 it. Sicut ergo p̄
 destinatio dei. p̄
 prie eſt preſcien
 tia et preparatio
 beneficiorum
 dei quibus cer
 tissime liberan
 tur quicunq; li
 berantur. ita re
 probatio dei eſt
 preſcientia mali
 cie in quibusdā
 non ſimende. et
 preparatio pene
 non termināde.
 & Quis eſt re
 probationis eſ
 feſtus. d

fulgēti⁹.
 Obdura
 tio quđ
 effect⁹ ſic
 reprobaſ
 tionis.
 Au. quđ
 diſcaſe⁹
 obduras
 te.

Et ſicut pre
 rum eſſe preſci
 uit. Prepaſauit
 etiam de⁹ (vt ait
 aug. ad ſirtum)
 impartiēdo ma
 licia ſz n̄ iugēdo
 ḡr̄z ſicut nec di
 gni ſunt. Quib;
 enim non impar
 titur. nec digni
 ſunt. nec meren
 tur. potius vt nō
 impartiatur hoc
 digni ſunt. hoc
 merentur. Unde
 ap̄lus ait. Cui⁹

Natura est gracie apposito. ergo nullus est prodestinatus nisi qui habet gratiam. Sed contra hoc est quia predestinatio est non entia sicut dicit Augustinus in libro de fide de petrum. **C**ontra dicendum quod predestinationem non semper est in actu causa sed in habitu. et id non oportet respondere effectus in actu sed in habitu. Unde et hoc patet quod certi consuevit utrum predestinatio aliud ponat in predestinatione. dicendum quod non necessario ponit aliud de pie senti. siue actu. quantam multi sunt predestinati qui non sunt mali. et multi qui mali sunt. sed posse sunt secundum habitum sine de futuro. ratio cuius homo potest gaudere scilicet quis nomen eius scriptum est in celo. et cuius illud positum erit. erit magnum. et illud erit ratio persistendi bono. et peruenientie ad magnum et summum bonum. et ideo hoc bonum habitus le preponendus est gratiae que est secundum presentem iusticiam.

vult misere et desus et quem vult induratur misericordiam appellans predestinationem. et precipue predestinationis effectum. i.e. gratie appositione obdurationem vero gratie priua- tionem. Non enim ut ait Augustinus in Simpliciorum intelligentium est quod deus ita induret quasi quemque peccare cogat sed tamen qui busdam peccato-ribus misericordiam in stifica- tionis sue non largitur. et ob hoc eos indurare dicuntur. quia non eorum misere. non quia impelli- lit ut peccet. Eorum autem non miseretur quibus gratiam non esse prebendam exquitate occultissima et ab humanis sensibus remotissima idicit. quam non aperit. sed mitatur apostolus dicens. O altitudo dimidiarii sapientie et scientie dei.

Questio. 1. **Q**uid predestinatione?

Quid est an in mundi substitutiones est quod est in mundo. predestinatione est in mundo. quod predestinatione est electio Ephesiens. Elegit nos enim in mundi substitutionem quod est in mundo. **T**ertie predestinatione est proficia beneficiorum quod est deus proficit et nos proficit et nos proficiuntur. ergo cum sit prepositus dei et deus eternaliter proponit. patet hoc. **T**ertie de ratione sui nominis predestinatione dicit precessionem sine antecessione sed non nisi predestinantis ad predestinationem. sed predestinans est eternus ergo dicit ordinem et antecessorem eternum ad tempore. sed antecessio illa est eterna. ergo hoc. **T**ertia. Predestinatione importat relationem ad predestinationem. sed non respectum verum. vel in proprio extremo. vel saltu in altero. sed predestinatione non potest respectum ponere in predestinatione. ergo non respectum verum in predestinatione. sed non fundat nisi supra quod creatum et tempore. **T**ertie predestinatione importat actionem. et operationem passionis. cum est actio et passio non sint in eodem. quod non est idem predestinans et predestinatus. necesse est quod sit in alto sed alio non est nisi quod tempore et creatum. ergo non est eterna. **T**ertie predestinatione importat ordinem predestinantis ad predestinationem. aut est secundum esse quod habet in deo. aut secundum esse quod habet in proprio genere. Non secundum esse quod habet in deo. quod sic est deus et non sequitur deum. est secundum esse quod habet in proprio genere. est secundum tempore et creatum. et est predestinatione filii. et sic hoc. **T**ertie. ols actus diuinus qui non reflectit supra essentiam vel propria transire extra. et ols actus transiens extra ex tempore videtur deo. cum est predestinatio

10) si non trāseat in personā vel essentiā. sed extra. & est ipsalis. Item p̄destinatio est preparatio. id nūl dī p̄parari aīq̄ incipiat; aliquid fieri bīm principia intrinsecā artifex em̄ non dī preparare domū ante ligna et lapides sola cogitatione. & necesse est q̄ ponat in re. ¶ Kñ. dōm. & p̄destinatione nō sūt nisi duo. sc̄ p̄notatum et principale significatiū. Si significatiū principale est diuina essentia. p̄notatum vero est creatura ut ḡra et ḡla et persona saluāda. et hec duū imponat p̄destinationē cū ordine aīcessione p̄nū ad alterū rōne p̄ponit. qm̄ ḡ significatiū principale est eternū. ita p̄destinationē est qd̄ eternū. Rur̄ qm̄ imponat antecessione significatiū ad cōnotatum. et illa antecessio est ab eterno. & p̄destinationē est quid eternum et ab eterno. Et concedendē sunt rōnes ad hoc.

11) Ad illud qd̄ obūcitur de relatione. dōm q̄ ē actio finē et ē actio bīm modū. Actioni bīm rem q̄ est p̄ncipium efficiens aliquid rīderi passio differēt bīm rem. et creationi creatio. actioni passio. Actioni p̄ero bīm modū non rīdet nisi passio bīm modū differēt. et cognitioni actioni ipsiū det. rīdet ipsū cognosci. et hoc quidē realiter non est aliud bīm modū. qm̄ ergo p̄destinationē nō importat nisi precognitionē sine active sine passione. id est qd̄ eternū non est aliud. & de. 12) Ad illud quod obūcitur de ordine. dōm q̄ est ordo bīm nobilitate et bīm duratione. et ordo sc̄dm nobilitate ponit extrema simul. cōdōreto bīm durationē eō ipso q̄ ordo est ponit extrema non esse simul. et bīm rōnem antecedendi ordo simul est cū antecedēte sine cū precedente. silt sc̄dm rōnem subsequendi simul est cū subsequente. Quoniam ergo p̄destinationē importat ordinem bīm rōnē p̄cedēdi. id eterna est hīus sit respectu ipsalis. qm̄ nō ē simul cū illo. sed antecedit. 13) Ad illud qd̄ obūcitur p̄destinationē trāsite extra. dicēdū q̄ transire extra est duplicitate. aut in

aliquid quod est extra. aut si aliquid qd̄ est intra sed erit extra. Primo modo cōnotat aliud in actu. et dicit quid temporale ut creare et cōseruare. Secundo modo non ut p̄destinare. ¶ Ad illud quod obūcitur de preparatione q̄ attēditur sc̄dm principia intrinseca. non bī causam efficiētem. dicendum q̄ quedam est causa efficiēta que operatur secundum materiam p̄iacentem et ista quidem q̄ alio indiget. nō dicitur p̄parare quādō solūvult et disponit int̄. sed quādō materiā aptat exteris. Quedam est causa efficiēta que nullo indiget ad operandum sed statim cū vult operatur. et in talis p̄paratione nō ē aliud q̄ disponere et proponere. et talis ē de q̄ nullo alio indiget se ad operādum

Questio.ii.

Quid sit p̄destinatio. natio p̄trū. si. de sc̄la vel voluntas. Et supposito q̄ dicas aliquid qd̄ sit i verōq̄ ḡne. est enī sicue dicit Augu. p̄esicia b̄nificior et p̄positū miserēdi. q̄ritur qd̄ istorū importet p̄ncipaliū et per modū cōplemēti. Q̄ ipos̄ tet sc̄ia v̄. q̄ p̄positū trahit significatiū a p̄ponētibus. id destinationē cum dicatur et missio et ordinatio in rōne p̄destinationis accipitur et ordinatio. Nam si cur dicit Augu. p̄destinationē idē est qd̄ p̄ordinare. sed artifex licet volens et sciens p̄ordinet. nō tñ ordinat i quātū volēs. id inquātū sc̄ies. & tc. ¶ 3ē sc̄la nō diuidit bīm rōnē accipitēdū in virtutes vel in ea q̄ sūtvolutatis. sed in ea q̄ sunt cognitionis. Sed nos vīndicamus diuinam scientiam in p̄destinationē et reprobationē. ergo p̄destinationē sc̄dm q̄ hīmō ad scientiam spectat.

¶ Cōtra p̄destinationē ē causa ḡe et glorie. sed gratia et ḡla immediate sunt a voluntate. ergo p̄destinationē de se dicit qd̄ in ḡne voluntatis. Si dicas q̄ ex i nōl nō importat illā causalitatē. ¶ Contra esto q̄ deus p̄scit et aliquem habitus gratiam et ḡlam aliunde q̄ ab ipso. nō diceretur p̄destinationare. ergo de le dicit causalitatem. ¶ Item p̄destinationē importat sc̄lsim et voluntatē. sed quotiens hec dno in aliquo importantur. voluntas se h̄z per nōdūm p̄sequētis et addētis ad sc̄iam. h̄z qd̄ p̄sequitur et addit. se h̄z p̄ modū dñe et cōplemēti. et a tali ē res denominanda. v̄f ergo q̄ complētū importet voluntatem. et ita q̄ māle sit uetus magister. ¶ Rh. dicendū q̄ cō-

Predestinatio significat diuinā cōntū p̄t
cām ḡe r glie. t hoc s̄m ordinatā dī
stributionē ḡe r glie. quātū est de se.
nō t̄m lpoitā sc̄lam. s̄z et volūtatem r
potētā. sed qm̄ causaltas ḡe r glie
attribut̄ p̄prie volūtati p̄t efficiēti. s̄z
sc̄le. t̄ disponēti. t̄ potētie p̄t exequen
ti. s̄z t̄ si p̄destinatio sportet illa tria t̄m
p̄ncipalit̄ est in ḡie volūtatis. t̄ ideo
ab Aug. diffin̄t p̄destinatio pilla tria

Primo illud qd̄ respicit potētā i lt.
de fide ad petrū. p̄destinatio est gra
tuita donatiōis p̄paratio. Sc̄do qd̄ illud
qd̄ respicit sc̄lam in lt. de bono p̄seue
rātie. p̄destinatio est p̄scia bñficio
rū dei. Tertio qd̄ respicit volū
tate r pp̄missime in lt. de p̄destinatio
sc̄d̄. p̄destinatio ināt̄ ibi est p̄posi
tū miseređt. Ad illud ergo qd̄ objici
tur qd̄ de ordinē. dōz qd̄ est ordo duplex
Unq̄ dispositio rerum i vniuerso. t̄ hic
appropiat sc̄le. Alt̄ directio in finē. t̄
hic appropiat bonitati sive volūtati.
t̄ hoc mō est de rōne p̄destinations